A^o Axiomata, & loca

De venditione ad locacionem, & ad permutacionem.

§ 48 ARGUMENTVM de venditionibus ad locaciones, validum est, l. fin. in fin. C. de contrah. empr. Fabian. de empr. q. 2. princip. num. 30. vol. 1. Auil. ad c. 33. Prator. verb. Amenos Costa num. 5. Escobar de ratioci. c. 6. nu. 3. *Verbum enim vendere, aliquando exponitur pro locare, vt not. Cald. Pereir. de empr. & vendit. cap. 2. num. 7. & de emptione ad permutacionem, infra num. § 76.*

A verbis facti narratiuis.

§ 49 ARGUMENTVM à verbis facti narratiuis, tutum non est, vt argu. glos. magna. vers. Vel dic tertio, in l. vnic. C. quando non petent. part. docuit Roman. in repet. auth. Similiter, 10. speciali, C. ad leg. Falcid. & conf. 79. circa fin. conf. 134. col. 2. & conf. 191. col. 1. cui est similis glos. in c. Auditis, 29. verb. Ex post facto ad fin. de electi. & in cap. Cum qui, 2. verb. Non teneris, ad med. de dolo & contum. lib. 6. & glos. in cap. 1. verb. Collacionem, de rer. permut. eod. lib. estq; omnium communis placitum, vt post Andr. Abb. Immol. Alex. Cuma. & alios, quos

re-

A communia iuris. 87

recenset resolut. Ias. in d. l. vnic. n. 22. & in l. Qui Romæ, 122. §. Callimachus, n. 6. & in §. Cohæredes, n. 9. De verb. oblig. Bern. regul. 78 1. probatq; in optimo casu Alex. conf. 74. nu. 13. vol. 4. quos adducit Pichard. in disput. de mora. nu. 60. vbi nu. 62. asserit, quod quotiescumq; legislatoris sententia mittitur super narratis, ex eis argumentum induci, sumique potest, per text. in c. Si Papa, de priuil. lib. 1. & in Clem. 1. eod. tit. Unde verba narratiua, que principaliter propter se non proferuntur, sed propter aliud, & incidit, plenam probationem non efficiunt, l. Ex hac, vbi omnes notat, D. de donat. l. Ex his verbis, C. de testam. milit. cum similibus, de quibus Garc. regul. 165. & 483. Mascard. de probat. concl. 62. Menoch. de presumpt. lib. 3. q. 133. à princ. Gutier. practic. lib. 3. q. 17. n. 63. Castil. lib. 2. controuers. c. 26. n. 76. Benedict. Aegid. ad l. 1. C. de sacros. Eccles. in init. p. 1. c. 4. in princ. Cardin. Mantica. de coniect. vlt. volunt. lib. 3. tit. 12. Cald. Pereir. de nomin. emphy. q. 1. à nu. 47. Cardin. Tusch. lit. V. conclu. 81. Mari. Anton. variar. lib. 1. resolut. 6. num. 5.

H 3

A Axiomata, & loca

A verosimili.

551

ARGUMENTVM *a verosimili,*
 & ab eo, quod legislator, *aut testator*
verosimiliter interrogatus disposuisset, validum est. Non est verosimile, D. de eo quod met. caus. l. Cum auus, D. de condit. & demonstra. l. Ex facto, §. Si quis autem, D. ad Trebell. l. Titius, §. Lutus Titius, D. de liber. & posthum. l. Generaliter, §. Cum autem, C. de instit. & substit. l. Cum acutissimi, C. de fidelicommiss. l. in. C. de posthum. hæredib. instit. cap. Quia verosimile, de præsumpt. cap. Requisisti, de testam. Euerard. in topic. legal. loco, 5. Cantiunc. loco, 25. Petr. Andr. Gamm. in dialect. legal. lib. 1. loco, 23. Surd. de alim. ment. titul. 9. quæst. 12. numer. 25. & decis. 207. num. 11. & sequent. Flamin. de confident. q. 29. num. 24. & quæst. 32. numer. 31. Anton. Monach. Bononiens. decis. 10. numer. 16. Tusch. lit. A. conclus. 491. per tot. Farinac. in praxi crimin. part. 4. decis. 47. numer. 7. In fin. Mantic. de coniectur. vltim. volunt. lib. 3. titi 19. num. 4. Capit. decis. 69. nu. 20. Menoch. conf. 220. num. 35. Anton.

A communia iuris. 88

ton. Gabr. de reg. iur. conclu. 10. numer. 6. Et in qualibet materia est receptum, Cardin. Mantic. de tacit. & ambig. conuent. tom. 1. lib. 3. tit. 1. num. 16. Cardin. Iacob. Pute. decis. 752. num. 1. lib. 2. *Quisq; probandi in aduersarium ¶ transfert*, text. iuncta gloss. in l. Ex persona, & l. Siue possidetis, C. de probat. & in l. Circa, D. eod. tit. Euerard. dist. loco, Surd. d. q. 12. n. 26. Marscar. de probat. conclu. 1163. num. 3. Menoch. conf. 13. nu. 12. & conf. 122. num. 34. & conf. 306. n. 16. & confil. 374. num. 44.

Non valet tamen ad condemnandum in criminalibus, Surd. confil. 132. num. 57. *Et si ad conuincendum quem de malitia, proteruita, seu delicto, validum est, ex text. in cap. Scribam, & d. c. Quia verosimile, de præsumpt. not. Euerar. in d. loco, 5.*
Limita etiam, & intellige in permissis, & à libera disponentis voluntate dependentibus, secus in prohibitis, Cæsar Manent. cõf. 148. n. 65.
Limita deinde in casu omnino omisso, in quo argumentum hoc non procedere firmans Magon. decis. Florent. 66. num. 23. Anton. Gabr. de regul. iur. dist. concl. 10. nu. 1.

H 4

Mau-

A *Axiomata, & loca*

Mancic. de coniectur. vlti. volunt.
d. lib. 3. tit. 19. num. 15.

356 *Nec ad casum similem extenditur.*

Deci. conf. 89. num. 3. Curt. Iun.
conf. 176. n. 14. & seq. lib. 3. Rot.

357 *quod nec in contractibus procedit. †*

Fallax que argumentumque hoc esse,
dixit Hierony. Magon. decif. Flo-

rent. 66. num. 22. post Beroi cōf.
63. num. 39. & conf. 99. num. 13.
lib. 2. *Alia ad argumenti huius or-*
natum poteris supplere ex dictis.
verb. Verosimile.

Ab vltimis voluntatibus ad
beneficia.

358 **ARGUMENTVM** *ab vltimis*

voluntatibus ad beneficia, valet, ut
per Mandos. ad reg. Cancel. re-
gul. 32. q. 31. num. 7.

Ab vniuerso.

359 **ARGUMENTVM** *ab vniuerso*

si in vno reperitur falsum, in totum
est falsum, . Si is, qui ducenta, §.
Vtrū, & ibi Doctores, D. de rebus
dub. Ioseph. de Sess. Arag. decif.
64. num. 61.

Ab usu patris familias.

360 **ARGUMENTVM** *ab usu patris*

familias, validum est. l. Hæredes pa-
lam, §. Sed si notā, D. de testam.
Si seruus, §. fin. D. de legat. 1.

Farinac.

A *communia iuris. 89*

Farin. Rot. Rom. decif. 584. nu.
11. tom. 2. part. 2.

De legato ad arbitrum, & è contra.

ARGUMENTVM *de delega-* 561

to ad arbitrum, & è contra de arbi-

tro ad delegatum, valet, c. Vno dele-

gatorum de offic. delegat. Ful-

gos. conf. 117. in princip. Tusch.

lit. A. conclu. 507. nu. 11. Ioan.

Baptist. de arbitr. lib. 9. c. 5. n. 2.

De testibus ad tutorem, & ad

iudicem.

ARGUMENTVM *de testibus ad* 562

tutorem, & ad iudicem, validum est.

Angel. de Perus. In q. circa mater.

testam. An frater possit esse testis

in causa crimin. contra fratrem,

num. 18. concludens per hoc, non pos-

se, sicut nec iudex esse possit. Horum

enim officium, seu munus, † publi-

cū, ciuile, & personale, est l. Munerū,

2. respons. D. de muner. & honor.

l. Si quis, D. quemadmod. testam.

apper.

De corpore humano ad mysticum.

ARGUMENTVM *de capite* 564

naturali, corporeuè humano ad my-

sticum, procedit cap. Ita Dominus,

19. dittin. Ioann. de Lignan. in

tract. de censur. Eccles. 8. 4. Hie-

rony. de Allan. de potestate Papę

p. 2. n. 176. Cardin. Iacobat. de

Concil.

A *Axiomata, & loca*

C6cil. li. 9. ar. 2. n. 6. 2. vbi quod si quis caput debet curari, ne altera membra pereant, c. Ecce autem, 24. q. 1. sic & mysticum corpus Ecclesie, cuius est caput Papa.

De contractu societatis ad contractum sponsaliorum, vel matrimonialem, & e contra.

565

ARGUMENTVM de contractu societatis ad contractum sponsaliorum, tenet c. 2. de sp6salib Petr. Pech. de testam. contug. lib. 2. c. 1. nu. 3. Nicol. Boer. ad consuet. Bituricen. de matrim. §. 2.

566

Et de societate matrimoniali ad conventionalem, & e contra Palat. Rubeide donat. inter vir. & vxor. §. 1. Seraph. de priuileg. iuram. priuileg. §. 8. n. 13. Marci. Giurb. in consuetud. senat. Mesan. p. 1. c. 1. glos. 6. nu. 13. vbi ex plurimis resoluunt, leges de societate loquentes, coniugibus quoque de seruire, dispositaeque in socijs, in coniugibus quoque matrimonio durante locum habere, nec minus tacitam societatem inter coniuges inductam, quam expressam inter socios priuilegiatam esse, & nu. seq. & glos. §. nu. 19. eod. cap.

De dicto Iuris Consulti ad dictum testis.

567

ARGUMENTVM de dicto Iuris

A *communis iuris.* 90¹

ris Consulti ad dictum testis, procedit Tindar. de testib. c. 7. nu. 2. ex l. 2. circa princip. D. quis ord. in bonor. posse serue, & l. Si quoc6q; §. fin. iuncta l. Item qu6eritur, §. Idem Iulianus, D. locat. Ioan. Crot. de testib. p. 8. cap. Forma in testium examinatione qu6e sit obseruanda, nu. 162. & seq.

Ab infinitate vitanda.

ARGUMENTVM ab infinitate vitanda, valet, ex l. Qui bona, §. fin. ibi Bart. D. de damn. insect. l. Fideicommissa, §. Si quis decem, D. de legat. 3. l. Si conuenerit, & ibi Bartol. D. pro soc. l. In hoc iudicio, §. Si conuenerit, D. communt Diui Laurent. Syluan. (plura ob infinitatem vitandam conueniens specialia), consil. 34. a num. 4. cum seqq. Anton. Gomez variar. lib. 3. cap. 13. num. 27.

A seruitute ad famulatum.

ARGUMENTVM A seruitute ad famulatum, procedit ex l. 2. D. de liber. homin. exhib. l. Qui neque sequuntur, 2. §. D. de verbor. significat. l. Succurritur, 9. D. ex quib. caus. maior. Qui enim de se vt liber disponere non potest, non liber, sed

A. Axiomata, & loca

sed seruus videtur, vt in d. l. 2. Vlpianus, inquit, quo cum conuenit Aul Pertius Satyr. 5.

An quisquam est alius liber, nisi ducere vitam

Cui licet vt voluit?

Et scientissimus Senec. lib. 3. epist.

63 Qui imperia libere excipit (ait) partē acerbissimā seruitutis effugit, facere quod nolit. Expr. suisq; seruitutē volūtariā famulatū, superiorūq; ingratiū cultū dixit idē ipse de vita breuitate in hac verba. Sunt quos ingratus cultus voluntaria

seruitute cōsumat, & de Benefic. li. 5. de Socrate ad Archelau Regē ire rogatus recu. saute, ait, Noluit ire ad volūtariā seruitutē. Cui enim liber

tas (vt Iustinia. in §. Libertas, inst. de iure person. definit) sit naturalis

facultas eius, quod cuiq; facere libet; ex Ciceronisq; sententia lib. Paradoxor. Quid autē (inquit) est liber

tas? nisi potestas viuendi vt velis. Vn de qui nō sic, sed ad alterius volūtatiē,

arbitriumq; viuunt, nō liber, sed seruus merito appellabitur. Quod & ostēdit

Quintilianus declama. 10. Genus seruitutis est coacta libertas, atq;

equiparationēq; hanc de mercenario ad seruum cōstituit Senec. ex Chris-

toppi sentētia de Benef. lib. 3. seruus

A communia iuris. 91

uus (inquit) vt placet Chrisippo, perpetuus mercenarius est. Qua

re ab vno ad alium siue perpetuus, temporalis vē mercenarius, aut famu-

latus sit, tempore famulatus durāte licet arguere.

Limita tamen, & intellige in actibus a natura, non a iure ciuili pro-

uenientibus, cum pro nullo in ciuilibus seruus habeatur. I. Quod attinet D. de reg. iur. non vero famulus. Et sic vbi eadem, non diuersa assignari potest ratio argumētum hoc procedet.

A differentia situs, vel loci. ARGUMENTVM à differentia situs, vel loci, hoc modo, non idem

finis, ergo non idem locus, valet l. Eos D. fin. regund. Bald. de Peru. circa mater. test. 3. p. num. 14.

A grauitate pœna. ARGUMENTVM à grauitate pœna. sic, maior pœna imponitur, ergo maius est delictum, validum est, cap. Cito turpem. t. q. 1. Cardia. Iacoba. de concil. lib. 4. art. 4. numer. 56.

A reus debendi, ad reos credendi, & è contra.

ARGUMENTVM à pluribus reus debendi, ad plures reos credendi, & è contra, frequens & validum re-

statur, Bembeuut Strach. de ad-

lect.

lect.

A *Axiomata, & loca.*

iect. q. 1. n. 6. allegat text. in l. Si reus promittendi, vers. Ideoque, & ibi Rinchehal. num. 12. D. de duob. reis. *Quod fortissimum dicit, ubi eadem est ratio.*

De alimentis ad studia.

§ 74 ARGUMENTUM de alimentis ad studia, procedit, l. Qui filium in fin. & ubi notat Bald. D. ubi pupil. educ. debe. l. Cum plures, §. Cum tutor. D. de administr. tut. l. fin. C. de alim. pupill. præst. l. De bonis, §. Non solum, ubi Bart. D. de carbon. edict. Simoncel. de decret. in spect. 15. n. 111.

Ab stipulationibus ad mandata.

§ 75 ARGUMENTUM ab stipulationibus ad mandata Apostolica, frequens, ac citum dicit Ioan. à Lignan. in Clement. fin. de rescript. & post eum Lesbin. Aurel. de mandat. Apostolic. num. 102.

Ab emptione ad permutationem.

§ 76 ARGUMENTUM ab emptione ad permutationem, validum est, l. 1. D. de rer. permut. Andr. de Gammar. de permut. benefic. numer. 40.

De figura ad figuratum.

§ 77 ARGUMENTUM de figura ad figuratum, de umbra ad veritatem de lege veteri ad novam, concludens dicit

A *communi iuris.* 92

dicit Michael. de Anin. de unione ouilis, & pastoris, cap. 1. n. 7. ex cap. Re vera de consecr. dist. 7. Paulo in epistol. ad Hæbr. cap. 9. & 10. & Prophe. Psalm. 77.

A lege abrogata.

ARGUMENTUM à lege abrogata valet, cap. Autoritate, de concess. præbend. lib. 6. ubi Bonifatus §. *leges correctas in argumentum allegat*, c. Quicunque, 1. 1. q. 1. iuncto cap. Nouit de iudic. & ibi DD. Hosti. Ioann. Monach. & Geminian. in capit. 1. de restit. spoliat. verb. Substantia, Bald. de pace tenenda in §. Si quis hominem, & ibid. Andr. de Ifern. argument. legis Si quis diuturno, & l. De quibus, D. de legib. Fauer. Aret. & alij in princip. instit. de testament. ubi Thob. Noni. Latissimè numero 45. num sequentibus, Bartol. in l. fin. cum 3. D. ad leg. Cornel. de fals. Gomez in §. In personam, num. 17. versic. Sed tamen hoc dictum instit. de actionib. Gutier. de iuram. confirm. cap. 17. num. 61.

De electione ad matrimonium.

ARGUMENTUM de electione ad

§ 79
ad

A *Axiomata, & loca*

ad matrimonium procedit, cap. Vbi periculum, & cap. Ceterum, de elect. lib. 6. Fortun. Garz. de vlt. fin. iuris canon. & ciuil. numer. 428.

A successione ad alimenta.

58 ARGUMENTVM *a successione ad alimenta, validum est, ex l. Alimenta, l. Siquis à liberis, §. fin. & l. fin. D. de liber. agnosc. Iacob. Ricci, de vnione prol. cap. 8. numer. 6.*

De successione ad tutelam.

581 ARGUMENTVM *de successione ad tutelam, tenet l. 1. D. de legitim. tut. l. fin. C. de legit. hæred. §. Ex his in auth. de hæred. ab intest. l. Quo tutela, vbi Dec. & Cagnol. D. de regul. iur.*

De testamento ad electionem.

582 ARGUMENTVM *de testamento ad electionem, valet, receptisimūque asserti, Cæsar Barti. decis. 58. n. 5. & num. 9.*

De citato ad creditorem morosum.

583 ARGUMENTVM *de citato ad creditore morosum, validum est DD. in l. Qui Romæ in prin. D. de verb. oblig. sociin. regul. 264. nu. 11. Marefcot. variar. resolut. lib. 1. c. 57. n. 8. exemplificans, ex num. 6.*

De

A *communis iuris* 93

De casu ammissioni: scriptura ad mortem testium.

ARGUMENTVM *de casu ammissioni: scriptura, ad mortem testium, procedit, l. In exercendis, C. de fide instrum. Neuius cons. 26. nu. 21. & 22. Marta voto. 8. num. 40.*

De poena ad premium.

- ARGUMENTVM *de poena ad premium, validum est, Petr. Royz. Maur. decis. Lituan. 3. num. 19. & seqq. ita arguit eruditissimus, O. suald. Hillig. in Donel. enuel. lib. 6. Digest. cap. 2. lit. Q. & l. Secundum naturam 10. de regul. iur.*

De inuestitura ad immissionem ex l. fin. C. de edict. Diui.

Adrian. toll.

ARGUMENTVM *ab inuestitura ad immissionem, qua fit, ex l. fin. C. de edict. Diui. Adrian. toll. valet Roland. à Valle, cons. 1. n. 51. & 71. lib. 1. Seraphin. decis. 144. num. 4.*

De reputatione ad contrariam, vel non reputationem.

ARGUMENTVM *de reputatione ad contrariam reputationem, vel non reputationem, bene procedit, Dec. cons. 448. n. 33. & 34. Rot. Rom. Diuers. decis. 107. num. 19. p. 2.*

De

A Axiomata, & loca

De tutore ad procuratorem ad syn-
dicum, & contra.

588 ARGUMENTVM de tutore
ad procuratorem, validum est, glos.
in l. Mandato generali, D. de pro-
curat.

589 Et de tutore ad syndicum, & è cõ-
tra Menoch. cons. 228. numero
22. in fin. Monter. decis. 29. nu-
mer. 3.

De donatione inter patrem, & filium,
& donationem inter filium, &
uxorem.

590 ARGUMENTVM de dona-
tione inter patrem, & filium, ad do-
nationem inter filium, & uxorem, va-
let Roland. à Vall. conf. 77. numo.
2. p. 1.

De filiis, & parentibus ad ciues,
& patriam.

591 ARGUMENTVM de filiis, &
parentibus ad ciues, & patriam, fir-
mum est, dispositumque in vno eorum
sp. alio locum habere firmat Ioann.
Mar. Nouar. q. forens. lib. 1. q. 19.
num. 5.

De transmissione ad cessione-
nem.

592 ARGUMENTVM à transmis-
sione ad cessionem, negatiue procedit:
licet non affirmatiue, l. Si ex plu-
ribus, D. de administr. rat. Cror.,

A communia iuris, 94

in l. 1. num. 5. 1. D. solut. matrim.
Dec. in l. Si emancipati 2. lect. n.
13. & 14. C. qui admitt. Ign. in
l. Dudum, nu. 58. C. de contrah.
empt. Tiraquel. de retract. p. 1. §.
26. glos. 1. numer. 44. & seq. & in
tract. la mort sai fit, par. 6 declar.
8. num. 1. Surd. de aliment. rit.
8. priuileg. § 5. num. 7. Monter. à
Cueba decis. 35. num. 21. Pere-
grina. de fideicom. art. 31. num.
28.

De verbis negatiuis & qua non pro-
cedant argumenta.

ARGUMENTVM affirmati-
uum non deducitur ex verbis negati-
uis, probat text. in l. Titia, §. l. u-
tius, D. de manum. testam. cui con-
sonat text. in l. Ex facto 19. D. de
hared. instit. ex quibus ita resoluie
Bald. in l. 2. C. de conditio. inste-
commune fatetur Euerard. in to-
pic. legal. loco 4. vers. Secundo,
istud limitatur, & constanter sequit
tur Gatc. regul. 45. n. 1. & tenet Se-
raphin. de priuileg. iuram. priui-
leg. 1. numer. 4.

Nec de anima ad corpus procedit
argumentum, vt per Stephan. Grati
ditcept. forens. c. 200. nu. 22. vbi
è contra de corpore ad animam, vale-
re asserit.

A Axiomata, & loca

595 Nec de casibus expressis, ad non expressos procedit argumentum ubi totalis aequiparatio facta non est, maxime identitatis non concurrente ratione, Cardin. Seraphin. Rot. Rom. decif. 353. num. 3.

596 Nec de contractu dotis, ad alios contractus, Seraphin. de priuileg. iuram. priuileg. 60. n. 1. 1.

597 Nec de delicto insaciendo, ad delictum in omitendo. Idem Seraphin. eodem tract. priuileg. 31. numer. 39.

598 Nec item à diuersis ad diuersa, Cardin. Tusch. practic. conclu. lit. A. concl. 510. num. 2.

599 Nec praterea de exheredatione ad institutionem, valet Emmanu. Figuera in introduct. vltimarum voluntatum, lib. 2. cap. 5. n. 9.

600 Nec de iurisdictione temporali, ad terminos Ecclesiarum, nouiss. Farin. Rot. Rom. decif. 441. num. 8. Cardin. Seraphin. Rot. Rom. decif. 1422. num. 17.

601 Nec de iurisdictione territorij, ad minimum rerum particularium, Sbroz. de Vicario Episc. quaest. 55. num. 28. Narbon. de appellatione vicar. ad Episcop. par. 1. num. 92. Farin. Rot. Roman. dccif. 696. nouiss.

A Communia iuris. 95

Nec de locatione ad societatem, vt per Menoch. conf. 122. n. 80. 602

Nec pariter de possibili ad se procedit argumentum, vt tradit Seraphin. de priuileg. iuram. priuileg. 71. num. 17. 603

Nec de potentia ad actum, vt notauimus supra num. 499. 604

Nec de presentatione ad Ecclesiam, ad nominationem emphyteusis, vt notat Benedict. Aegid. in repet. l. 1. C. de Sacros. Eccles. p. 1. §. 2. num. 20. & 21. 605

Nec de praesenti ad praeteritum, vt aduertimus supra numer. 501. 606

Nec procedit argumentum de Religiosis ad Clericos seculares, vt per Cardin. Tusch. lit. A. concl. 510. num. 13. 607

Nec concludit argumentum à repetitione, quando etiam ea data, utrumque simul esse potest citra alicuius destructionem, vt notat Anton. Monach. decif. Lucenf. 55. num. 44. 608

Nec procedit deinde argumentum à simpliciter, ad secundum quid Seraphin. de priuileg. iuram. priuileg. 107. num. 43. Et an è contra à secundum quid ad simpliciter, procedat, vide Andr. Gammar. in dial. lect. legal. lib. 3. de vitio secundum 609

A Axiomata, & loca

dumque, ad simpliciter.

611 *Nec semper valet argumentum de testamento inter liberos, ad testamentum a l. pius causis, Benedict. Aegi. in repet. 1. C. de Sacrosanct. Ecclesi. part. 3. in initio, numero 21.*

612 *Nec denique tutum est argumentum à verbis facti narratiuis, vt notauimus supra à numero 549. cum seqq.*

ALIA si libet argumenta v. idere, Tuschum consulo à concl. 490. ad concl. 512. exclusiue. & copiosissime etiam Camill. Gallin. de verb. signific. lib. 5. cap. 16. per 425. numeros & cap. 17. per 153. numeros latissimè materiam hanc profectur

613 *ARMIS arma repellere licet, l. 1. §. Vm vi, D. de vi, & vi armat. l. 3. §. Cum ego, D. eod. tir. firmanstque iuris dispositione, Ouid. de arte amandi lib. 3.*

Armaque in armatos sumere iura sinnt, Quibus addè infra notata, lit. V. numero 137.

614 *ARS in quantum potest naturam imitatur, §. Minorem instit. de adopt. Menoch. de præsumpt. lib. 4. quæst. 2. numer. 22. Vnde*

A communia iuris 96

arte non conceditur, quod naturaliter denegatur, l. Vbi repugnantia, §. 1. D. de regul. iur.

ARS & natura nihil faciunt frustra, l. Qui bis idem, D. de verb. oblig. l. Non cogendum, §. Sabtinus, D. de procurat. l. Hæc stipulatio, §. Diuus, D. vt legat. seu fideicom. nom. caue. §. Minorem instit. de adopt. Aristot. lib. 2. Physic. quæst. 1. art. 1. Et notamus infra liter. N. numero 1.

Asserenti incumbit probatio, l. Verius, D. de probat. Cardinal. Tusch. lit. A. conclus. 117. num. 2. & lit. P. conclus. 763. cum aliis adductis supra hac lit. numero 199.

ASSVET A ferifacile presumuntur, l. Certe conditio, §. Si nūmos, D. si cert. petat. Et ab assuetis licitum est arguere, l. Si quis do naturus, D. de usufruct. Cum aliis adductis hac ad ead. lit. n. 534.

ASSVETV Melinquere, difficile est l. Præceptua, D. de ad. lit. diff. et. iunctis notatis verb. consuetudo.

AVCTORITAS superior in omni casu, & dispositione videtur excepta Nicol. Band. sing. l. n. 17. & seqq

A *Axiomata, & loca*

Francisc. Viui. decis. 389. num.
2. & Nos de privileg. pauper. &
misericord. person. q. 41. num. 61.
Alia huic dictioni pertinentia, vide
hac ead. lit. num. 170. cum duo-
bus seqq.

620 **AUCTORITATES** maio-
rum non sunt improbanda, l. Iulia-
nus, D. de iudic. l. Ad exhibendū,
C. ad exhiben. *Sed quatenus rationi*
non repugnat. Expressum enim dicitur
à lege, quod maiorum auctorita-
te firmatur, ut per Ioseph. de Sess.
Arag. decis. 320. num. 7.

621 **AUFERRE**, & detinere in-
iuste, paria sunt, Angel. in §. Sequi-
tur, num. 17. instit. de except. Di-
dac. Perez in l. 4. glos. 1. pag. 623.
col. 2. tit. 8. lib. 3. Ordinar. Au-
gustin. Barbof. in collect. iuris ca-
non. super cap. 8. apud de restit. spo-
liat. num. 5.